

francis veber  
kolacja  
dla  
głupca

przekład  
barbara  
grzegorzewska

DYREKTOR NACZELNY I ARTYSTYCZNY BOGDAN KOCA  
ZASTĘPCA DYREKTORA RYSZARD PAŁAC  
KIEROWNIK LITERACKI URSZULA LIKSZTET  
WYSTĘPUJĄ: KATARZYNA JANEKOWICZ,  
LIDIA SCHNEIDER, PIOTR KONIECZYŃSKI,  
JAROSŁAW GÓRAL, JACEK GRONDOWY,  
JACEK PARUSZYŃSKI, MAREK PRAŻANOWSKI  
REŻYSERIA STEFAN SZACHŁOWSKI  
SCENOGRAFIA WŁADYSŁAW WIGURA

dziewiąta  
premiery  
sezonu

PREMIERA NA DUŻEJ SCENIE  
23 MAJA 2010 r.





Teatr im. Cypriana Kamila Norwida  
w Jeleniej Górze

dyrektor naczelny i artystyczny – bogdan koca

**KOLACJA DLA GŁUPCA** to współczesna komedia francuska, która swoją premierę miała w 1993 roku w paryskim Théâtre de Variété i od razu okazała się artystycznym i frekwencyjnym sukcesem.

Oto bohater – żyjący wygodnie i dostatnio wydawca – dla urozmaicenia sobie i kolegom wolnego czasu, zaprasza na kolacje we wtorki gościa, którego kosztem on i jego przyjaciele chcą się zabawić. Kogoś, kogo uważa za głupka i nieudacznika. Jednak tym razem cotygodniowe spotkanie będzie miało zupełnie nieoczekiwany finał...

**KOLACJA DLA GŁUPCA** to inteligentna komedia, satyra na francuską klasę średnią, z której przywarami autor rozprawia się bezlitośnie. Jej największe atuty, to nakreślone wyrazistą kreską sylwetki bohaterów, misterna intryga i dowcipne dialogi oraz wartka akcja z zaskakującymi pointami.

## Słowem – doskonała zabawa z odrobiną refleksji...

**KOLACJA DLA GŁUPCA** w swojej filmowej wersji znana jest pod tytułem „Kolacja dla palantów”. Napisał ją, znany z błyskotliwych komedii i scenariuszy filmowych, Francis Veber. Sam autor jest laureatem najważniejszych francuskich nagród filmowych – Cezarów (właśnie za scenariusz „Kolacji dla palantów”). Był także wielokrotnie nominowany do tej nagrody jak i do Oscara za scenariusz do filmu „Klatka szaleńców” (1980 r.). Jest również reżyserem – ma na swoim koncie 12 filmów (m.in. „Plotka”, „Przyjaciel gangstera”, „Czyja to kochanka?”, „Upierdliwiec”).



Jelenia Plast

ART MUSIC



KOMFORT



Jelonka.com



Instytucja współfinansowana  
z budżetu Miasta Jelenia Góra

Zamówienia na bilety indywidualne i zbiorowe przyjmuje Dział Marketingu  
al. Wojska Polskiego 38, tel. 75 64 28 130, 31

Kasa biletowa czynna od wtorku do piątku w godz. 9.00 – 16.00  
oraz na godzinę przed spektaklem. [www.teatrnorwida.pl](http://www.teatrnorwida.pl)